[image: ]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«29» декабря 2017 года									№ 35
город Борзя

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 27 ноября 2015 года № 291 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Борзинское»

[bookmark: _GoBack]В целях поддержки развития малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Борзинское», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 статьи 5, пунктом 3 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 23, 25, 34 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Пункт 2 решения Совета городского поселения «Борзинское» от 27 ноября 2015 года № 291 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Борзинское» изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_104]«2. Установить следующие налоговые ставки в отношении объектов налогообложения:
- 0,1 процента в отношении:
жилых домов, жилых помещений;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
гаражей и машино-мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
- 0,5 процента в 2016 году, 1 процент в 2017 году, 1,5 процента в 2018 году, 2 процента в 2019 году и последующие годы в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 150 миллионов рублей.
- 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.»
2. Пункт 6 решения Совета городского поселения «Борзинское» от 27 ноября 2015 года № 291 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Борзинское» изложить в следующей редакции:
«6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.»
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать).
4. Настоящее решение направить в межрайонную ИФНС России № 5 по Забайкальскому краю.

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»

                         В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения
«Борзинское»

                          Н.Н. Яковлев

image1.wmf